
UCHWAŁA NR X/61/2024 
RADY POWIATU MIĘDZYCHODZKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie powierzenia zadań publicznych w zakresie bieżącego utrzymania dróg powiatowych w 2025 r. 

Na podstawie art. 12 pkt. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na powierzenie w 2025 roku wykonywania zadań publicznych w zakresie bieżącego 
utrzymania dróg powiatowych na terenie powiatu międzychodzkiego gminom: Chrzypsko Wielkie, Kwilcz 
oraz Sieraków. 

§ 2. Szczegółowy zakres zadań oraz wielkość i sposób wykorzystania środków finansowych 
na realizację zadania określą stosowne porozumienia zawarte pomiędzy Zarządem Powiatu Międzychodzkiego 
i poszczególnymi Gminami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Krzysztof Bartkowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B84C57B5-014E-4297-A45A-7D0C472F583B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym, powiat może powierzyć prowadzenie zadań 
publicznych jednostkom lokalnego samorządu terytorialnego. Biorąc pod uwagę dotychczasowe, wieloletnie 
współdziałanie w zakresie bieżącego utrzymania dróg powiatowych z poszczególnymi gminami naszego 
powiatu, realizowanie zadania w tej formie jest korzystne tak dla powiatu, jak i dla gmin. Zakres powierzonych 
prac dotyczy ulic – dróg powiatowych tj. 

-w Sierakowie: ul. Daszyńskiego i ul. Poznańska, 

-w Kwilczu : ul. Kardynała Wyszyńskiego, ul. Gumna, ul. Miłostowska, 

-w Chrzypsku Wielkim: ul. Rolna, droga nr 1745 Łężeczki - Białokosz - gr. powiatu (Pniewy) przy 

punkcie widokowym, od km 1+150 do 2+150. 

Zakres prac określać będą porozumienia zawarte pomiędzy Zarządem Powiatu Międzychodzkiego i 
poszczególnymi Gminami.  

Zgodnie z art.12 pkt 8a ustawy o samorządzie powiatowym, do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 
m.in. podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych jednostkom lokalnego  
samorządu terytorialnego, w związku z czym przedkłada się projekt niniejszej Uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B84C57B5-014E-4297-A45A-7D0C472F583B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/61/2024 RADY POWIATU MIĘDZYCHODZKIEGO z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-12-20T10:56:43+0100




